Λοιποί Ιδιώτες 9μειονεκτήματα της περιοχής του 
Δήμου Λευκάδας. 

9 10-09-2016 Δ.Κ. Λευκάδας Λοιποί Ιδιώτες 12 Στόχοι και προτεραιότητες του 
προγράμματος. Συγκριτικά 
πλεονεκτήματα  και  
μειονεκτήματα της περιοχής του 
Δήμου Λευκάδας. 

Στις προαναφερόμενες ενέργειες διαβούλευσης συμμετείχαν εκατόν ογδόντα πέντε 
(185) άτομα και εξήντα επτά (67) φορείς, οι οποίοι κάλυπταν ένα ευρύ φάσμα 
δραστηριοτήτων και γνωστικών πεδίων. Ειδικότερα, στις ενέργειες διαβούλευσης 
συμμετείχαν πολίτες, επιχειρηματίες, ΟΤΑ, πολιτιστικοί φορείς, εθελοντικές ομάδες, 
αγροτικοί συνεταιρισμοί, ακαδημαϊκοί φορείς, φορείς του αθλητισμού και ΤΟΕΒ.

[...]

Παράλληλα, εντοπίστηκαν και αδυναμίες ή αστοχίες, που χρήζουν 
ενεργειών για τον μετριασμό ή την πλήρη εξάλειψή τους, είτε βραχυπρόθεσμα είτε 
μακροπρόθεσμα. Ειδικότερα, τα στοιχεία που διερευνήθηκαν παρουσιάζουν τα 

ακόλουθα αποτελέσματα: 

α. η ΟΤΔ ενεργοποίησε εκατόν ογδόντα πέντε (185) άτομα και εξήντα επτά (67) 
φορείς, μέσω εννέα (9) ημερίδων/συναντήσεων, κατά την φάση σχεδιασμού της 
τοπικής στρατηγικής 

β. η ΟΤΔ δημιούργησε ηλεκτρονική πλατφόρμα, κατά την φάση του σχεδιασμού 
της τοπικής στρατηγικής, για την έκφραση επενδυτικού ενδιαφέροντος, στην 

56 

οποία διατυπώθηκαν εκατόν τριάντα εννέα (139) προτάσεις από εκατόν τριάντα 
δυο (132) φορείς και φυσικά πρόσωπα 

γ. η ΟΤΔ πρέπει να αναλάβει πρωτοβουλίες για την μελλοντική διεύρυνση των 
φορέων που συμμετέχουν στις διαδικασίες διαβούλευσης, καθώς παρατηρείται 
απουσία φορέων που εκπροσωπούν την επιχειρηματική κοινότητα, τις ευπαθείς

[...]

Εκπρόσωποι τομέα πολιτισμού

Εκπρόσωποι ευπαθών κοινωνικά 
ομάδων

4
45%

2
22%

2
22%

1
11%

Εκπρόσωποι δημοσίου τομέα 
(Τοπικής Αυτοδιοίκησης)

Εκπρόσωποι επιχειρηματικής 
κοινότητας

Εκπρόσωποι αγροτικού τομέα

Εκπρόσωποι ευπαθών κοινωνικά 

Η ΕΔΠ πραγματοποίησε εκατόν δεκαπέντε (115) συνεδριάσεις, όπου: 

▪ ο τομέας της τοπικής αυτοδιοίκησης έχει εκπροσωπηθεί στο σύνολο των 

συνεδριάσεων (ποσοστό συμμετοχής 100%) 

▪ ο αγροτικός τομέας έχει εκπροσωπηθεί στο σύνολο των συνεδριάσεων 

(ποσοστό συμμετοχής 100%) 

▪ ο φορέας εκπροσώπησης του πολιτισμού έχει συμμετάσχει στο σύνολο των